
 

 

 

 

Številka: 001-03/16-2/ 
Ljubljana, 6. 7. 2016                                                                                      
              
Državni svet Republike Slovenije je na 42. seji 6. 7. 2016, v skladu z 98. členom Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), obravnaval pobudo 
državnega svetnika Rudija Matjašiča, mag. posl. ved, v zvezi s prenosom lastništva dvorca Sv. 
Janeza na Občino Starše, ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o državnem svetu 
(Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 95/09 – odl. US in 21/13 – ZFDO-F) 
sprejel naslednji 
 

S K L E P : 
 
Državni svet podpira pobudo državnega svetnika Rudija Matjašiča, mag. posl. ved, in Vladi 
Republike Slovenije predlaga, da pobudo prouči in nanjo odgovori.  
 
Pobuda državnega svetnika Rudija Matjašiča, mag. posl. ved, se glasi: 
 
Dvorec Sv. Janeza, Starše 1, Občina Starše, naj se brezplačno prenese v last Občine Starše.  

 
Obrazložitev: 

 
Občina Starše si že vse od 2010 prizadeva, da se dvorec Sv. Janeza na naslovu Starše 1, Občina 
Starše, prenese v njeno last, ker želi ta kulturni spomenik obnoviti in vanj vnesti primerne vsebine, 
saj današnja podoba dvorca v precejšnji meri kazi podobo občine. 
 
Čeprav je po podatkih zemljiške knjige dvorec v lasti Perutnine Ptuj, d. d., je bila s Stanovanjskim 
skladom Republike Slovenije sklenjena pogodba o prenosu, na podlagi katere je dejanski lastnik 
dvorca Stanovanjski sklad Republike Slovenije, ki po dostopnih podatkih še ni vložil 
zemljiškoknjižnega predloga. Stanovanjski sklad Republike Slovenije je imel v tem objektu nekaj 
časa neprofitna stanovanja, ki pa so se letos zaradi slabega stanja objekta izpraznila.   
 
Občina Starše želi v okviru razvojne strategije dvorec obnoviti ter ga vključiti v eno od svojih 
pomembnih kulturnih in turističnih točk. O problematiki prenosa dvorca je bilo obveščeno tudi 
Ministrstvo za kulturo, vendar Občina Starše do zdaj še ni našla ustreznega sogovornika glede 
tega vprašanja, ki ima pomemben vpliv na njeno podobo in razvoj. Ker dvorec propada, Občina 
Starše pa bi ga obnovila in namenila kulturnim dejavnostim, se predlaga brezplačen prenos 
lastništva dvorca Sv. Janeza s Stanovanjskega sklada Republike Slovenije na Občino Starše. 

 
* * * 

 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Vladi Republike Slovenije, da pobudo prouči in v skladu 
s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 
101/10, 6/14 in 26/15) nanjo v roku 30 dni odgovori.  
 

Mitja Bervar, mag. manag. 
predsednik 


